



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1104.55

003132

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 12/2023 referente à Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de mobiliário geral, máquinas e equipamentos diversos, aparelhos e utensílios domésticos, visando atender às solicitações da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidades Públicas, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Procuradoria Geral do Município, Gabinete do Prefeito, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I - Termo de Referência., que ADJUDICA nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	UN	LIDER	P200C	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	25,0000 %	R\$ 450,00

Descrição: Balança antropométrica adulto - modo de operação digital. capacidade: 200 kg divisões de 100g plataforma de 300 x 390 mm col una de 1,20m e rodas função tara display 6 dígitos pesagem mínima de 1 kg. fonte full range 90 a 240 vac. saída para impressora. proteção da célula de carga contra impactos laterais.a estrutura desta balança antropométrica digital fabricada em chapa de aço carbono pintada.

3	15,00	UN	LIDER	P200M	R\$ 1.217,00	R\$ 18.255,00	R\$ 1.217,50	R\$ 18.262,50	0,0410 %	R\$ 0,50
---	-------	----	-------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	----------

Descrição: Balança, Modelo: Mecânica, Material*: Ferro Fundido, Componente li: Tapete De Borracha, Componente lii: Pés Reguláveis, Adicion al: Portátil, Capacidade Máxima Carga: Até 200 KG,

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	8,2806 %	R\$ 2.257,50
R\$ 25.005,00	R\$ 27.262,50		

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	5,00	UN	BALMAK	ELP25BB	R\$ 695,00	R\$ 3.475,00	R\$ 1.310,00	R\$ 6.550,00	46,9465 %	R\$ 615,00

Descrição: Balança Antropométrica Infantil - modo de operação digital, capacidade mínima de 15 kg, display digital, concha anatômica, tensã o 220v ou bivolt. Com garantia mínima de 12 meses.

23	2,00	UN	PHILCO	PTV43G7ER2CPSL	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 2.243,25	R\$ 4.486,50	21,9881 %	R\$ 493,25
----	------	----	--------	----------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Smart TV 43 LED, com as seguintes especificações: Tamanho da tela (Polegadas): 43; Resolução Full HD 1920 x 1080 Pixels; Fu nção Smart TV; Potência mínima de Áudio: 20W ou 10W+10W RMS; Conexões HDMI e USB; Conversor para TV digital integrado; Wi-fi integrado; Taxa de Atualização 60Hz; Alimentação: 220v ou bivolt; Classificação Energética A; Controle Remoto; Garantia mín ima de 12 meses a contar da entrega; Apresentar na proposta a marca e o modelo do produto

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	28,00	UN	BEDIN SAT	BA32	R\$ 120,00	R\$ 3.360,00	R\$ 179,00	R\$ 5.012,00	32,9608 %	R\$ 59,00

Descrição: Suporte Articulado para TV LCD e Plasma de 32 A 52 – Multivisão.; Inclinação Vertical que permite inclinar a TV de plasma em até 15° para baixo. Altura: 44,8 cm; Largura: 69 cm; Comprimento: 9,8 cm. – Multivisão.; Inclinação Vertical que permite inclinar a TV de plasma em até 15° para baixo. Altura: 44,8 cm; Largura: 69 cm; Comprimento: 9,8 cm.

003133

[Handwritten signature]

Subtotal Adjudicado:	R\$ 10.335,00	Subtotal Orçado:	R\$ 16.048,50	35,6014 %	R\$ 5.713,50
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - 42.650.279/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	5,00	UN	RENASCER	INJEÇÃO	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 309,00	R\$ 1.545,00	67,6375 %	R\$ 209,00

Descrição: Braçadeira para injeção, material de confecção de confecção estrutura/apoio do braço), aço inoxidável/, pedestal com altura regul ar.

9	5,00	UN	MEDMAX	SPINMAX	R\$ 5.540,00	R\$ 27.700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00	20,8571 %	R\$ 1.460,00
---	------	----	--------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Centrífuga para tubos, 220 V ou bivolt, velocidade mínima de 3400 rpm, capacidade para de 28 tubos de 10 ml, com temporizador. Permite o controle de velocidade, trava de segurança na tampa, temperatura de funcionamento de 0°c a 35°c. Garantia mínima 12 meses.

14	4,00	UN	MIKATOS	LED	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 200,00	R\$ 800,00	57,5000 %	R\$ 115,00
----	------	----	---------	-----	-----------	------------	------------	------------	-----------	------------

Descrição: LANTERNA CLÍNICA - LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE PARA AVALIAÇÃO DE REFLEXOS DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS; CO M ILUMINAÇÃO LED DE NO MINIMO 2,2V; CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; LED DE ALTA POTÊNCIA CO M VIDA ÚTIL DE 10.000 HORAS;

19	5,00	UN	MIKATOS	PORTATIL	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00	R\$ 603,33	R\$ 3.016,65	57,7345 %	R\$ 348,33
----	------	----	---------	----------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Otoscópio construído em metal cromado e com fibra lux, dotado de 06 (seis) espéculos permanentes e 10 (dez) descartáveis, 01 (uma) lâmpada sobressalente e 01 (um) cabo porta pilhas rosqueável, rosca perfeitamente delimitada, facilitando o ajuste perfeito das pilhas e da mola. Tanto os espéculos permanentes quanto os descartáveis deverão ser isentos de rebarbas, sinais de oxidação ou quaisquer defeitos que interfiram no funcionamento do aparelho.

21	5,00	UN	XIAMEN COMPOWER	ADULTO	R\$ 166,00	R\$ 830,00	R\$ 174,80	R\$ 874,00	5,0343 %	R\$ 8,80
----	------	----	-----------------	--------	------------	------------	------------	------------	----------	----------

Descrição: Reservatório universal em pvc para reanimador manual (ambu) adulto

22	5,00	UN	SAFTI	INFANTIL	R\$ 219,00	R\$ 1.095,00	R\$ 345,50	R\$ 1.727,50	36,6136 %	R\$ 126,50
----	------	----	-------	----------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Reservatório universal em pvc para reanimador manual (ambu) pediátrico

24	6,00	UN	RENASCER	PEDESTAL	R\$ 104,00	R\$ 624,00	R\$ 261,66	R\$ 1.569,96	60,2537 %	R\$ 157,66
----	------	----	----------	----------	------------	------------	------------	--------------	-----------	------------

[Handwritten signature]

003134

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: Suporte para soro, base em rodízios com 02 polegadas de diâmetro aproximadamente. Coluna receptora da haste em tubo redondo de 1" de diâmetro, com anel para evitar amassamento e desgaste da haste, com fixador anatômico e acabamento cromado. Haste em tubo redondo de 3/4" de diâmetro e 1,25mm de espessura com 4 ganchos, em acabamento cromado. Dimensões aproxima das 1,55m a 2,30 m de altura aproximadamente. O produto deverá ter acabamento perfeito, isento de quaisquer defeitos, e com tratamento prévio anti-ferruginoso

86	15,00	UN	RENASCER	02D	R\$ 232,00	R\$ 3.480,00	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	53,6000 %	R\$ 268,00
----	-------	----	----------	-----	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Escada Hospitalar Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 Degraus , Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio , Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha

Subtotal Adjudicado:	R\$ 35.844,00	Subtotal Orçado:	R\$ 52.033,11	31,1130 %	R\$ 16.189,11
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor: JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	3,00	UN	CDS	CDS	R\$ 840,00	R\$ 2.520,00	R\$ 1.799,67	R\$ 5.399,01	53,3247 %	R\$ 959,67

Descrição: CADEIRA, de rodas adulto, confeccionada em estrutura tubular de aço, pintura eletrostática; dobrável com estrutura em duplo X; a poio para os braços escamoteáveis, apoios para os pés com regulagem de altura, rebatíveis lateralmente; apoio para as panturrilhas; rodas traseiras com no mínimo 24 polegadas e pneus infláveis; rodas dianteiras com no mínimo 6 polegadas e pneus maciços; freios bilaterais; assento e encosto podendo ser de nylon, courvin ou similar; manoplas emborrachadas para condução por terceiros os; largura de assento de 42 a 48 cm, capacidade máxima de 120 kg

6	3,00	UN	CDS	CDS	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	67,5000 %	R\$ 2.700,00
---	------	----	-----	-----	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: CADEIRA, de rodas obeso, confeccionada em estrutura tubular de aço, pintura eletrostática; dobrável com estrutura em duplo X; a poio para os braços escamoteáveis, apoios para os pés com regulagem de altura, rebatíveis lateralmente; apoio para as panturrilhas; rodas traseiras com no mínimo 24 polegadas e pneus infláveis; rodas dianteiras com no mínimo 6 polegadas e pneus maciços; freios bilaterais; assento e encosto podendo ser de nylon, courvin ou similar; manoplas emborrachadas para condução por terceiros os; largura de assento de 50 a 60 cm, capacidade máxima de 250 kg

20	2,00	UN	LIFY	LIFY	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.426,13	R\$ 2.852,26	26,3741 %	R\$ 376,13
----	------	----	------	------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Poltrona totalmente reclinável, com rodízios e mecanismo sincronizado entre encosto e peseira; permite ajuste na posição desejada utilizando peso corporal; sapatas em nylon que permitem movimentação da poltrona (sem carga); estrutura de reclinção em aço carbono com pintura eletrostática fixada no chassi de madeira; revestimento em PU (poliuretano) ou Courvim, revestimento anti bacteriano , anti-chamas e impermeável, permite limpeza com álcool 70%. Medidas aproximadas: 85cm (largura) x 120cm (altura) x 90cm (profundidade). Reclinção: até 145 graus. Assento densidade D-33 e encosto e braços densidade D-28; peso máximo 135 Kg.

28	51,00	UN	PLASTEX	PLASTEX	R\$ 58,99	R\$ 3.008,49	R\$ 86,50	R\$ 4.411,50	31,8034 %	R\$ 27,51
----	-------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Mesa Plástica Material: Plástico , Altura: 72 CM, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 70 CM, Formato: Quadrado

Subtotal Adjudicado:	R\$ 11.528,49	Subtotal Orçado:	R\$ 24.662,77	53,2554 %	R\$ 13.134,28
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : POLYMED METALURGICA INDUSTRIA LTDA - 03.247.233/0001-81

003135

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	3,00	UN	propria	carro curativo em inox	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.517,82	R\$ 4.553,46	53,8812 %	R\$ 817,82

Descrição: Carro curativo, construído em tubos inox de 7/8" x 0,9mm de espessura, tampo e prateleira em chapa inox de 0,75mm de espessura, com varandas em ferro 3/8". Pés com rodízios de 2". Dimensões aproximadas: 0,45m x 0,75m x 0,80m. Acompanha balde e bacia em aço inox.

8	3,00	UN	propria	carro maca para transportes de pacientes pintado	R\$ 1.780,00	R\$ 5.340,00	R\$ 3.064,00	R\$ 9.192,00	41,9060 %	R\$ 1.284,00
---	------	----	---------	--	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	--------------

Descrição: Carro Maca pintada, estrutura construída em tubos pintados de 1 1/4" x 1,06mm de espessura, leito removível construído em chapa de aço 0,75mm, cabeceira reclinável, molejo nos 4 pés, pára-choque de borracha em toda a volta, com grades laterais de abaixar construídas em tubos de 3/4" x 1,0mm pintados, acompanha suporte para soro em inox, pés com rodízios de 5", sendo dois com frieo dispostos diagonalmente

85	10,00	UN	propria	biombo triplo em aço inoxidável	R\$ 769,00	R\$ 7.690,00	R\$ 865,00	R\$ 8.650,00	11,0982 %	R\$ 96,00
----	-------	----	---------	---------------------------------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável, Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi, Tipo: Triplo Dobrável, Altura: 2,00 CM, Comprimento: Comprimento 2,00 Aproximadamente, Aberto CM, Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias, Acabamento Do Rodízio: Teroplástica, Características Adicionais: Tecido Brim

Subtotal Adjudicado:	R\$ 15.130,00	Subtotal Orçado:	R\$ 22.395,46	32,4416 %	R\$ 7.265,46
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	10,00	UN	GTECH	LED	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 181,10	R\$ 1.811,00	28,2164 %	R\$ 511,00

Descrição: Equipamento para medidas de Saturação de Oxigênio com as seguintes características mínimas: Oxímetro de pulso portátil opera do a bateria ou rede elétrica, capaz de medir continuamente a saturação periférica de O2 e frequência cardíaca. Que apresente curva pletoisográfica com controle automático de ganho e posição na tela, barra indicadora da qualidade do sinal captado e mensagens de alarme. Deve possuir display gráfico de alta visibilidade, retro-iluminado por lâmpada CCFL com controle digital de contraste. Deve dispor de alarme com identificador de saturação insuficiente e desconexão do paciente. A informação da condição de alarme deve ser feita por mensagem direta, mostrando qual o limite e o valor ultrapassado com indicação simultânea de alarmes diferentes. Características adicionais: Indicador audiovisual do pulso (batimento cardíaco), com tom de áudio próprio e controle separa do de volume. Gráficos de tendência para saturação e pulso, com intervalos entre 1, 2, 4, 8, 16 e 32. Saída para impressora matricial ou jato de tinta, com relatório contínuo de medidas e ocorrência, (condições de alarme) programável de 1 a 30 minutos, com registro da hora da ocorrência. Fonte de alimentação interna, automática. Sensores adultos, infantis e pediátricos, descartáveis ou reutilizáveis. Bateria interna recarregável com autonomia de 8 horas e controlador inteligente de carga

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.300,00	Subtotal Orçado:	R\$ 1.811,00	28,2164 %	R\$ 511,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	------------

003136

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	1,00	UN	RCG	245084	R\$ 34,50	R\$ 34,50	R\$ 58,19	R\$ 58,19	40,7114 %	R\$ 23,69

Descrição: filtro de linha 6 tomadas

Subtotal Adjudicado:	R\$ 34,50	Subtotal Orçado:	R\$ 58,19	Econ. %	40,7114 %	Econ. R\$	R\$ 23,69
----------------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	-----------	-----------

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	1,00	UN	ATLAS MONACO	ATLAS MONACO	R\$ 730,00	R\$ 730,00	R\$ 903,46	R\$ 903,46	19,1995 %	R\$ 173,46

Descrição: Fogão à gás, branco ou inox, com 4 bocas, acendimento automático, trempe dupla, mesa em aço inox, manipuladores removíveis, quei madouros esmaltados, pés reguláveis, válvula de segurança, forno com vidro duplo, prateleira no forno, classificação energética A, 220V, 60Hz. Garantia mínima de 12 meses a contar da entrega.

67	32,00	UN	LIBELL ACQUAFLEX HERMETICO	LIBELL ACQUAFLEX HERMETICO	R\$ 680,00	R\$ 21.760,00	R\$ 886,00	R\$ 28.352,00	23,2505 %	R\$ 206,00
----	-------	----	----------------------------	----------------------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA- Temperatura de água: natural e gelada;- Reservatório hermético (onde armazena a água lacrada);- Armazenamento de água gelada: 2 litros;- Atende até 30 pessoas no mesmo ambiente usando copo;- Vida útil do elemento filtrante: 4 mil litros ou 12 meses;- Retenção de partículas: classe C (5 até 15 micra);- Abertura das torneiras distante da saída de água (evita tocar a mão na saída de água quando abre a torneira);- Temperatura de fornecimento de água 8C;- Eficiência energética: 0,061 kW/l;- Consumo de energia: 6,450 kWh/mês;- Capacidade de refrigeração: 1,89 litro/hora com ambiente a 32C e água a 27C;Tipo de tensão Bivolt- Garantia: 12 meses

70	28,00	UN	LIBELL MASTRE BRANCO	LIBELL MASTRE BRANCO	R\$ 670,00	R\$ 18.760,00	R\$ 724,00	R\$ 20.272,00	7,4585 %	R\$ 54,00
----	-------	----	----------------------	----------------------	------------	---------------	------------	---------------	----------	-----------

Descrição: Bebedouro água garrafão, tipo mesa elétrico, na cor branca, bivolt, design arredondado, capacidade de resfriamento de 3 l/h de água gelada, com garrafão plástico de 20 litros, termostato frontal com vários níveis, bandeja coletora de água removível.

72	25,00	UN	LIBELL MASTRE BRANCO	LIBELL MASTRE BRANCO	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00	R\$ 883,09	R\$ 22.077,25	26,3948 %	R\$ 233,09
----	-------	----	----------------------	----------------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Bebedouro elétrico tipo coluna para acomodar garrações de até 20 litros, com capacidade para refrigerar no mínimo 3,5 litros/hora de água gelada; duas torneiras embutidas, servindo água na temperatura natural e gelada, sendo removíveis para higienização; sistema de controle frontal de temperatura de no mínimo 3 posições; reservatório em material de alto impacto não tóxico. Voltag em: 110v. Será aceito bivolt.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 57.500,00	Subtotal Orçado:	R\$ 71.604,71	Econ. %	19,6980 %	Econ. R\$	R\$ 14.104,71
----------------------	---------------	------------------	---------------	---------	-----------	-----------	---------------

Fornecedor : MOTA COMPANY LTDA - 46.159.262/0001-02

003137

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	3,00	UN	Consul	crb36ab	R\$ 2.242,00	R\$ 6.726,00	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00	13,7692 %	R\$ 358,00

Descrição: Geladeira / Refrigerador doméstico, 1 porta, frost free, com compartimento congelador, capacidade total mínima 300 litros, pés re guláveis ou estabilizadores, voltagem 220 V, cor branca ou inox, classificação energética A. Garantia mínima de 12 meses a cont ar da entrega. Apresentar na proposta a marca e o modelo do produto. Marca/modelo de referência: Consul CRB36AB

47	8,00	UN	BabyStyle	Confort	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	R\$ 626,05	R\$ 5.008,40	44,0939 %	R\$ 276,05
----	------	----	-----------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Berço Portátil, com duas rodas para facilitar locomoção quando montado, Sistema de regulagem de altura do colchão (02 alturas); Rede antissufocante nas laterais do berço; Colchonete removível e dobrável de fácil limpeza; Acompanha mosquiteiro;Peso: Aprox imadamente 9 Kg. Dimensões: 102 cm de comp. x 75 cm de largura x 76 cm de altura; -Peso máximo (Bebê): 18 Kg.

51	15,00	UN	MERON	COLCHAO	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00	R\$ 196,00	R\$ 2.940,00	33,6734 %	R\$ 66,00
----	-------	----	-------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Colchão: Tamanho do Colchão: 1,30m x 70cm x 10cm.

69	62,00	UN	VENTISOL	NEW	R\$ 189,00	R\$ 11.718,00	R\$ 400,00	R\$ 24.800,00	52,7500 %	R\$ 211,00
----	-------	----	----------	-----	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Ventilador de parede comercial, 110/220 V, 3 velocidades, 3 a 5 paletas em aço pintura eletrostática, cor preta, Certificação INMETRO. Garantia de no mínimo 12 meses. Assistência Técnica no estado de Sergipe

76	16,00	UN	ELECTROLUX	410L	R\$ 2.499,98	R\$ 39.999,68	R\$ 3.722,50	R\$ 59.560,00	32,8413 %	R\$ 1.222,52
----	-------	----	------------	------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Refrigerador tipo Domestico frost free de 410 l - linha domestica

77	4,00	UN	CONSUL	12KG	R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00	R\$ 2.584,38	R\$ 10.337,52	24,5466 %	R\$ 634,38
----	------	----	--------	------	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Máquina de Lavar Roupas, dimensões do produto 71 x 66 x 105.5 cm; 38 Quilogramas, eficiência A+, capacidade 12 kg, local de ace sso carga superior, voltagem 110/127 volts, lavadora de roupa vertical 12kg automática 110/127volts.

78	5,00	UN	NEWMAQ	10KG	R\$ 589,00	R\$ 2.945,00	R\$ 623,33	R\$ 3.116,65	5,5075 %	R\$ 34,33
----	------	----	--------	------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: Máquina de Lavar Roupas Tipo Tanquinho 10kg 110v, dimensões do produto 54 x 49.8 x 96.1 cm; 10.19 Quilogramas, eficiência A+, capacidade 10 kg, local de acesso carga superior, voltagem 110/127 volts, ?Timer com programação de 0 a 28 min., Baixo consu mo: 0,14kWh/ciclo, 3 molhos e desligamento automático .

Subtotal Adjudicado:	R\$ 73.938,68	Subtotal Orçado:	R\$ 113.562,57	34,8916 %	R\$ 39.623,89
----------------------	---------------	------------------	----------------	-----------	---------------

Fornecedor : A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA - 31.070.140/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	5,00	UN	AÇO EXPRESS/VRR	MESGIN	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00	R\$ 2.490,00	R\$ 12.450,00	49,7991 %	R\$ 1.240,00

003138

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: Mesa Ginecológica Componentes Adicionais: Armário Com 3 Gaveteiros Internos E 1 Porta , Dimensões: 1,80 X 0,60 X 0,80m Apro ximados , Características Adicionais: Regulagem Do Dorsos, Suporte Colposcópico , Estrutura: Ferro , Material Leito: Madeira , Acabamento Superficial Material Leito: Espuma Alta Densidade,Revestido Courvin Preto , Tipo Movimento: Assento Fixo,Encosto E Apoio Pernas Reclináveis , Material Porta-Coxa: Porta-Coxas Estofado , Revestimento Porta-Coxa: Courvin

16	6,00	UN	AÇO	MESCONS	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	62,5000 %	R\$ 500,00
			EXPRESS/VRR							

Descrição: Mesa para consultório com 2 gavetas; tampo em MDF mínimo 25 mm com bordas arredondadas em PVC; pés em tubo de aço industrial. Entre estruturas, saia de MDF mínimo 15 mm; Dimensões mínimas mesas: comp. 1,20m / prof. 0,60m / alt. 0,75m, Dimensões mínimas gavetas: comp. 0,40m / prof. 0,45m / alt. 0,36m

33	28,00	UN	AÇO	MESL	R\$ 620,00	R\$ 17.360,00	R\$ 939,17	R\$ 26.296,76	33,9842 %	R\$ 319,17
			EXPRESS/VRR							

Descrição: MESA DE TRABALHO – ESTAÇÃO EM L Mesa de trabalho, estação em L com tampo retangular em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre suporte metálico com pés. Cor: Azul com Cinza ou Cinza. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS -Estação composta por mesa com tampo regular de 1600 x 600 mm +/- 10 mm, conexão angular 90°, mesa para computador de 1000 x 600 mm +/- 10 mm, - altura: 750 mm +/- 5 mm. Gaveteiro fixo de 2 gavetas com chaves com buchas metálicas, teclado retrátil e suporte móvel para CPU. - Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NB R 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm. - Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm. - Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. CARACTERÍSTICAS: - Tampo em MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (BP), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza, acabamento texturizado. - Bordos encabeçados com perfil extrudado maciço de 180°, na cor cinza, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variações decorrentes das características de cada material (brilho, textura). O perfil deve ser encaixado e fixado com adesivo ao tampo, e ser nivelado do com as suas superfícies. - Estrutura constituída de: - Estrutura em aço carbono com pés, com trava em MDF entre os mesmos. - Fixação do tampo à estrutura através de parafusos de rosca com buchas metálicas. - Sapatas reguláveis em nylon ou polipropileno injetado. - Terminações de tubos em plástico injetado, na cor cinza ou preta, fixadas através de encaixe. Estas não devem poder ser retiradas sem o uso de ferramentas. - Passa fios. - Acabamento das partes metálicas em pintura em pó, brilhante, na cor cinza ou preta. - Todos os encontros de tubos ou uniões de partes metálicas devem receber solda em toda a extensão da união.

35	25,00	UN	AÇO	ARMAÇO	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.816,67	R\$ 45.416,75	66,9725 %	R\$ 1.216,67
			EXPRESS/VRR							

Descrição: Armário de aço duas portas Material: Aço Acabamento: Pintura Eletrostática Em Pó Cor: Cinza Altura: 198 Cm Largura: 90 Cm Profundidade: 40 Cm Sistema De Fechamento: Fechadura Com Chave Prateleiras: 04 Capacidade De Carga Por Prateleira: 50 kg

36	39,00	UN	AÇO	ARMAÇO	R\$ 784,00	R\$ 30.576,00	R\$ 1.448,00	R\$ 56.472,00	45,8563 %	R\$ 664,00
			EXPRESS/VRR							

Descrição: Arquivo em aço com trilho telescópico por esferas, com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho officio. Porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em PVC nas cores cristal, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento com carrinho telescópico por esferas em aço estrutural 1,10 mm, com 18 esferas. Confeccionado em chapa de aço nº 24 (tampo e base) (0,60mm) e nº 26 (corpo) (0,45mm). Acabamento em processo anticorrosivo e pintura eletrostática a pó. Capacidade: de 40 a 50 pastas por gavetas ou 45 kg. Dimensões: Externas: 1335mm (altura) x 470mm (largura) 670mm (profundidade) / Internas (gavetas): 275mm (altura) x 395mm (largura) x 590mm (profundidade). Cor: Cinza cristal

37	37,00	UN	AÇO	ARMAÇO	R\$ 552,00	R\$ 20.424,00	R\$ 2.000,00	R\$ 74.000,00	72,4000 %	R\$ 1.448,00
			EXPRESS/VRR							

Descrição: Armário aço de 02 portas e 05 prateleiras – tratamento superficial antiferrugem, acabamento superficial pintura lisa, cor cinza esmalte, quantidade portas 2 un, tipo fixação portas com dobradiças, quantidade prateleiras 5 un, altura 1,98 m, largura 0,90 m, profundidade 0,45 m, características adicionais desmontável, prateleiras reguláveis e removíveis, portas com chave e puxador.

39	59,00	UN	AÇO	CADFIX	R\$ 99,60	R\$ 5.876,40	R\$ 472,50	R\$ 27.877,50	78,9206 %	R\$ 372,90
			EXPRESS/VRR							

Descrição: Cadeira Fixa, sem braços, assento e encosto em espuma injetada em Poliuretano flexível, Isento de CFC. assento medindo 450 X 450 MM e encosto medindo 450 X 416 MM. Regulagem vertical pelo sistema Cremalheira. Base em tubos de aço, de formato contínuo, cor preta.

54	34,00	UN	AÇO	MESCOMP	R\$ 121,00	R\$ 4.114,00	R\$ 488,99	R\$ 16.625,66	75,2551 %	R\$ 367,99
			EXPRESS/VRR							

Descrição: Mesa para computador em MDF com pedestais de aço, teclado retrátil, suporte para CPU, medindo: 800mmx600mmx750mm

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	29,00	UN	AÇO EXPRESS/VRR	MESSEC	R\$ 282,00	R\$ 8.178,00	R\$ 631,17	R\$ 18.303,93	55,3210 %	R\$ 349,17

Descrição: Mesa tipo secretária: com 3 gavetas e fechadura múltipla, medida mínima de 120 à 130 cm de largura, 0,60 à 0,74 cm de comprimento e de 0,73 à 0,76 cm de altura; fabricadas em madeira/mdf, tampo na cor azul; estrutura de aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática. E com bordas e quinas arredondadas.

80	10,00	UN	AÇO EXPRESS/VRR	ARMAÇO	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.490,00	R\$ 14.900,00	19,4630 %	R\$ 290,00
----	-------	----	-----------------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Armário de aço 12 portas, Medida do armário 1,98A x 94,5L x 0,40P; Medida das portas 40cm x 30cm; Suporte para cadeados e Ventilação individual de cada porta; Pintura Epóxi ; Tratamento anti - ferrugem ;Pés reforçados de aço

003139

lo

Subtotal Adjudicado:	R\$ 121.578,40	Subtotal Orçado:	R\$ 297.142,60	59,0841 %	R\$ 175.564,20
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	----------------

Fornecedor : SUPERAR EIRELI - 13.482.516/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	2,00	UN	MIDEA	MXSA35	R\$ 714,99	R\$ 1.429,98	R\$ 805,25	R\$ 1.610,50	11,2089 %	R\$ 90,26

Descrição: MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA: 30L, VOLTAGEM MÍNIMA: 220V, POTÊNCIA MÍNIMA: 820W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI S: COM PRATO GIRATÓRIO, CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A

71	13,00	UN	KNOX	KX20	R\$ 2.906,01	R\$ 37.778,13	R\$ 3.058,97	R\$ 39.766,61	5,0003 %	R\$ 152,96
----	-------	----	------	------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	------------

Descrição: Bebedouro elétrico - do tipo refrigerador, com 4 torneiras, pintado a pó eletrostático com base fosfatizada, branco, capacidade de 200 l, com filtro para água e pia de escoamento vaccum- form,1520mmx805mmx640mm (margem de variação de +/- 5mm), voltagem de 110 e/ou 220v , com garantia mínima de 12 meses para o Estado de Sergipe

Subtotal Adjudicado:	R\$ 39.208,11	Subtotal Orçado:	R\$ 41.377,11	5,2420 %	R\$ 2.169,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	----------	--------------

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	2,00	UN	GG	MD300	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	R\$ 841,10	R\$ 1.682,20	29,8537 %	R\$ 251,10

Descrição: Negatoscópio com 01 (um) corpo, construído em chapa de aço pintado em estufa a 180°C ou um aço inoxidável ou outro material resistente e compatível com a finalidade, visor na parede frontal construído em acrílico (leitoso), com dois suportes a pressão. Dev erá possuir interruptor lateral com lâmpadas fluorescentes e respectivos suportes e reatores. Dimensões aproximadas: 40cm X 5 0cm. Alimentação de voltagem 110 ou 220V. Deverá possibilitar ser pendurado ou colocado sobre a mesa. Funcionamento instantâneo. O material deverá ter perfeito acabamento, isento de quaisquer defeitos e pintura homogênea

lo

003140

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	25,00	UN	GAZIN	COLCHÃO SOLTEIRO	R\$ 384,64	R\$ 9.616,00	R\$ 476,73	R\$ 11.918,25	19,3170 %	R\$ 92,09

Descrição: Colchão para cama de solteiro (beliche) confeccionado em espuma ortopédica. Capa em material impermeável. Medindo aproximadamente 188 cm x 88 cm x 20 cm de altura e densidade D33.

66	18,00	UN	SPOLU	SPL-003	R\$ 223,67	R\$ 4.026,06	R\$ 224,08	R\$ 4.033,44	0,1829 %	R\$ 0,41
----	-------	----	-------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: Cortador de legumes manual, tamanho grande, com pés, para cortar legumes e frutas em forma de palito ou cubo, uso industrial, corpo em alumínio fundido, laminas em inox, colunas em aço maciço.

79	1,00	UN	BESTWEEI	INFLADOR 1.400W	R\$ 643,65	R\$ 643,65	R\$ 643,75	R\$ 643,75	0,0155 %	R\$ 0,10
----	------	----	----------	-----------------	------------	------------	------------	------------	----------	----------

Descrição: Inflador Para Balões (bexigas) 4 Bicos, bivolt, potência mínima 1.400 watts

Subtotal Adjudicado:	R\$ 15.465,71	Subtotal Orçado:	R\$ 18.277,64	15,3845 %	R\$ 2.811,93
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	38,00	UN	CORTIART	Mod 2,5x1,2 Apagar + Caneta	R\$ 340,00	R\$ 12.920,00	R\$ 728,08	R\$ 27.667,04	53,3018 %	R\$ 388,08

Descrição: Quadro branco com superfície melamínica, dotado de suportes de fixação e calha metálica, acompanhado de apagador e canetas Largura: 2500 mm +/- 10 mm. Altura: 1200 mm +/- 10 mm. Espessura do painel: 21,6 mm +/- 0,8 mm. Fita de bordo: 2 mm (+/- 0,2 mm) com acabamento fresado com raio mínimo de 2 mm. Comprimento da calha metálica para apoio das canetas: mínimo de 800 mm.

29	60,00	UN	MULTILASER	ACR-279	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00	35,7142 %	R\$ 50,00
----	-------	----	------------	---------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Apoio para os pés - dimensões da plataforma: largura total 470 mm, largura útil para os pés 390 mm, dimensões da estrutura; altura: 190 mm x Largura: 420 mm x Profundidade: 405 mm, plataforma em MDF, 15 mm de espessura, altura regulável com os pés.

31	77,00	UN	BELMICRO	Fortt	R\$ 270,00	R\$ 20.790,00	R\$ 698,63	R\$ 53.794,51	61,3529 %	R\$ 428,63
----	-------	----	----------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA. Assento e encosto de formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira em compensado de boa qualidade, de 12 mm de espessura. Estofado em espuma de nylon, revestido em tecido na cor AZUL. Borda frontal arredondada, com proteção em pvc, na cor preta, no encosto e assento. Encosto com regulagem de altura e reclinção mecânica, com no mínimo, cinco regulagens. Estrutura metálica com bases de cinco hastes com molejo regulável de altura; com ou sem rodízios de nylon duplo pintada em preto, pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Encosto medindo 0,40 x 0,27 m e assento de 0,43 x 0,42 m. Sistema de fixação por meio de porcas de garras com utilização de parafusos sextavados. Parte dos fundos do encosto revestido em couro sintético na cor preta e/ou plástico rígido na cor AZUL. No uso de chapa de aço, a pintura deverá ser em epóxi preto-fosco, pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Variação aceitável de até 5% (cinco por cento) nas dimensões.

68	47,00	UN	VENTISOL	Premium 180w	R\$ 220,00	R\$ 10.340,00	R\$ 269,33	R\$ 12.658,51	18,3158 %	R\$ 49,33
----	-------	----	----------	--------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: VENTILADOR COLUNA 50 cm de diâmetro Bivolt; Potência: 1/4 HP; Potência: 180 W; RPM Ventilação: 1350; Velocidade: 30 KM/H; Vazão: 13800 M3/H; Temperatura: 99,3 °C; Altura Pedestal: 1,5 a 2,0 metros; Peso: 9,745 Kg; Garantia de no mínimo 12 meses para defeitos de fabricação. Assistência Técnica no estado de Sergipe

003141

Subtotal	Subtotal	51,7655	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	53.070,06
R\$	R\$		
49.450,00	102.520,06		

Fornecedor : VALDSON QUIRINO SANTOS - 44.980.114/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	86,00	UN	ADRIMETAL	ADRIMETAL	R\$ 300,00	R\$ 25.800,00	R\$ 650,00	R\$ 55.900,00	53,8461 %	R\$ 350,00
<p>Descrição: ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS Características mínimas: Estante em aço com reforços nas laterais e fundo, deve conter no mínimo 06 prateleiras com regulagem de altura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, 04 colunas em perfil L de no mínimo 30x30 mm, reforços ômega na parte interna das prateleiras. Os parafusos com porcas sextava das, ambos zincados, e 4 (quatro) sapatas plásticas. Cor: Cinza esmalte. Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo por meio de fosfatização e pintura eletrostática. Espessura mínima: Chapa 24. Dimensões Externas: (AxLxP): No mínimo 2000x800 x450 mm, Garantia mínima de 1 ano</p>										
34	33,00	UN	perola	perola	R\$ 297,00	R\$ 9.801,00	R\$ 572,00	R\$ 18.876,00	48,0769 %	R\$ 275,00
<p>Descrição: MESA RETA LINHA M-25; em aglomerado revestido em melamínico dupla face, tampo 25mm, medindo 1,50x0,60X0,75CM, perfil em PVC, com gaveteiro de 2 gavetas, pés painel em madeira 25mm, e sapatas com regulagem de altura.</p>										
38	11,00	UN	glickforte	glickforte	R\$ 454,00	R\$ 4.994,00	R\$ 624,00	R\$ 6.864,00	27,2435 %	R\$ 170,00
<p>Descrição: Armário Copa/Cozinha Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Mdf , Altura: 0,60 M, Cor: Branca , Tipo: De Parede , Largura : 1,20 M, Profundidade: 0,35 M, Quantidade Portas: 3 UN, Quantidade Prateleiras: 1 UN, Padrão Acabamento: Mdf</p>										
44	24,00	UN	PEROLA	PEROLA	R\$ 535,00	R\$ 12.840,00	R\$ 920,68	R\$ 22.096,32	41,8907 %	R\$ 385,68
<p>Descrição: Armário com duas portas em MDF com acabamento em PVC. Material em madeira MDF 25mm com perfil de PVC na LINHA 1000. Estrutura em aço em pintura epóxi Dimensões 95 cm x 43 cm x 159 cm</p>										

Subtotal	Subtotal	48,4895	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	50.301,32
R\$	R\$		
53.435,00	103.736,32		

Fornecedor : MV COMERCIO LTDA - 50.438.061/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	36,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	1008	R\$ 309,00	R\$ 11.124,00	R\$ 750,00	R\$ 27.000,00	58,8000 %	R\$ 441,00
<p>Descrição: CADEIRA EXECUTIVA LISA GIRATÓRIA COM BRAÇOS: assento e encosto em estofado injetado, tecido em couro, interligado através de lâmina de aço, , estrutura em pistão pneumático a gás giratória reforçada de duplo giro, base em plataforma de aço, aranha e m aço revestida em PVC e rodízio em polipropileno. Braços interlocutor com regulagem de altura.</p>										

003142

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	29,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	GM04	R\$ 351,00	R\$ 10.179,00	R\$ 576,02	R\$ 16.704,58	39,0646 %	R\$ 225,02
Descrição: GAVETEIRO VOLANTE MÓVEL 03 GAVETAS M-25: em melaminico dupla face , tampo de 25mm e corpo de 15mm, perfil em PVC, c om 02 gavetas grandes e 01 gavetão para pasta suspensa, com 2 chaves, med. 0,47x0,42x0,70cm.										
40	34,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	3013	R\$ 264,00	R\$ 8.976,00	R\$ 731,25	R\$ 24.862,50	63,8974 %	R\$ 467,25
Descrição: Longarina para espera com 03 (três) lugares, estrutura de ferro com pintura epoxi preto assento e encosto em polipropileno										
41	101,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	3013	R\$ 237,90	R\$ 24.027,90	R\$ 731,25	R\$ 73.856,25	67,4666 %	R\$ 493,35
Descrição: Longarina para espera com 03 (três) lugares, estrutura de ferro com pintura epoxi preto assento e encosto em polipropileno										
43	10,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	AM01	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 1.096,15	R\$ 10.961,50	49,8243 %	R\$ 546,15
Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO LINHA M-25; com 02 portas altas, chave, em melaminico dupla face, tampo de 25mm, corpo de 15mm, bordas em pvc, puxadores, 03 prateleiras medindo 1,60x0,84x0,48mm , base dos pés com sapata reguladora de altura.										
45	13,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	AM03	R\$ 655,00	R\$ 8.515,00	R\$ 890,24	R\$ 11.573,12	26,4243 %	R\$ 235,24
Descrição: Armário MDF, fórmica azul, com duas portas, três prateleiras, com chave; medindo: CxPxH 900x440x1600										
52	10,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	CJ08	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00	R\$ 1.985,00	R\$ 19.850,00	44,6347 %	R\$ 886,00
Descrição: CONJUNTO OITAVADO conjunto com mesa oitavada e 8 cadeiras umbridge coloridas;tampos, encostos e assentos em MDF com estrutura tubular em aço e pintura eletroestática. Mesa: Altura: 57 cm Largura: 105 cm Comprimento: 105 cm; Cadeiras: Altura: 60 cm, Largura: 30 cm,profundidade: 26 cm. Altura do assento até o chão: 33 cm (Indicado para crianças a partir de 3 anos), aceitável variação de dimensões em 5% ;Cor: Colorido.										
53	28,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	EST08	R\$ 419,00	R\$ 11.732,00	R\$ 914,30	R\$ 25.600,40	54,1725 %	R\$ 495,30
Descrição: Estante de aço aberta com no mínimo de 8 prateleiras reguláveis, confeccionada em chapa nº 22 tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi por processo eletrostático na cor cinza, coluna L3 reforçada, com travamento e reforço em X (01 no fundo e 02 em cada lateral) e com um reforço ômega. Capacidade de carga: mínimo de 100 kg por prateleira. Medidas aproximadas: A2430xL930xP400mm.										
57	32,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	GM04A	R\$ 440,00	R\$ 14.080,00	R\$ 667,71	R\$ 21.366,72	34,1031 %	R\$ 227,71
Descrição: Gaveteiro volante com 4 gavetas e rodízio. Puxadores em poliestireno na cor cinza cristal. Fechaduras em aço comado. Com chaves individuais nas gavetas. Medidas: A 600mm x P 500 mm x L 400mm. Em MDF 18mm de espessura, revestido em laminado melaminico de baixa pressão. Fazer conferência das dimensões no local de instalação antes da fabricação. Modelo WET-4043. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, a partir da data do recebimento da nota de empenho. Montagem: Inclusa, Procedência: Nacional, Garantia do Fabricante: 01 (um) ano, Assistência Técnica: No município de Boquim/Se										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	11,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	3015	R\$ 426,50	R\$ 4.691,50	R\$ 843,83	R\$ 9.282,13	49,4566 %	R\$ 417,33

Descrição: Longarina 05 Lugares com assento em Polipropileno de Alta Resistência (40 X 46 CM) e encosto em Polipropileno de Alta Resistência (32 X 45,5 CM)

81	75,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	CJA04	R\$ 236,00	R\$ 17.700,00	R\$ 770,00	R\$ 57.750,00	69,3506 %	R\$ 534,00
----	-------	----	------------------------------------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

003143

Descrição: Conjunto Aluno (cja 04) - Dimensões: Mesa – 600 x 450 x 640mm Cadeira – 520 x 395 x 730mm Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 ¼ e pés em tubo 1 1/2. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Porta livros em polipropileno, fixado à estrutura por rebites 4,8x16. Apresentar na proposta o Certificado de Conformidade do Inmetro do modelo, acompanhado da Certificação de Conformidade do processo produtivo (ABNT/INMETRO); Relatório de ensaio da qualidade de colagem da fita de borda do tampo de acordo com a Norma ABNT NBR 16332/2014 acompanhado dos relatórios do teor de migração de metais conforme Norma ABNT NBR 300-3 (2004 – versão 2011) da fita de borda, assento e encosto, emitidos por laboratório acreditado pelo INMETRO. Tampo em madeira aglomerado (MDP), revestido na parte superior em laminado melamínico texturizado na cor cinza e na parte inferior com a aplicação de contraplaca fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda 22x2,5mm cor vermelho. Ponteiros e sapatas em polipropileno cor vermelho. Altura 640mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica cor vermelho, fixado à estrutura por rebite 4,8x16. Altura 730mm.

82	225,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	CJA04	R\$ 236,00	R\$ 53.100,00	R\$ 770,00	R\$ 175.250,00	69,3506 %	R\$ 534,00
----	--------	----	------------------------------------	-------	------------	---------------	------------	----------------	-----------	------------

Descrição: Conjunto Aluno (cja 04) - Dimensões: Mesa – 600 x 450 x 640mm Cadeira – 520 x 395 x 730mm Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 ¼ e pés em tubo 1 1/2. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Porta livros em polipropileno, fixado à estrutura por rebites 4,8x16. Apresentar na proposta o Certificado de Conformidade do Inmetro do modelo, acompanhado da Certificação de Conformidade do processo produtivo (ABNT/INMETRO); Relatório de ensaio da qualidade de colagem da fita de borda do tampo de acordo com a Norma ABNT NBR 16332/2014 acompanhado dos relatórios do teor de migração de metais conforme Norma ABNT NBR 300-3 (2004 – versão 2011) da fita de borda, assento e encosto, emitidos por laboratório acreditado pelo INMETRO. Tampo em madeira aglomerado (MDP), revestido na parte superior em laminado melamínico texturizado na cor cinza e na parte inferior com a aplicação de contraplaca fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda 22x2,5mm cor vermelho. Ponteiros e sapatas em polipropileno cor vermelho. Altura 640mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica cor vermelho, fixado à estrutura por rebite 4,8x16. Altura 730mm.

83	20,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	CJP01	R\$ 399,00	R\$ 7.980,00	R\$ 901,00	R\$ 18.020,00	55,7158 %	R\$ 502,00
----	-------	----	------------------------------------	-------	------------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Conjunto Professor - Dimensões: Mesa - 1200 x 650 x 760 mm Cadeira – 520 x 500 x 820 mm Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 1/4 e pés em tubo 1 1/2, travessa longitudinal 25x60. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Apresentar na proposta Relatório de ensaio da qualidade de colagem da fita de borda do tampo de acordo com a Norma ABNT NBR 16332/2014 acompanhado dos relatórios do teor de migração de metais conforme Norma ABNT NBR 300-3 (2004 – versão 2011) da fita de borda, assento e encosto, emitidos por laboratório acreditado pelo INMETRO. Tampo e painel em madeira aglomerado (MDP), revestido na parte superior em laminado melamínico texturizado na cor cinza e revestido na parte inferior com a aplicação de contraplaca fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda 22x2,5mm cor cinza. Ponteiros e sapatas em polipropileno cor cinza. Altura 760mm. CADEIRA: Estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica, cor cinza, fixado à estrutura por rebite 4,8x16.

84	25,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	AV02	R\$ 746,00	R\$ 18.650,00	R\$ 2.000,00	R\$ 50.000,00	62,7000 %	R\$ 1.254,00
----	-------	----	------------------------------------	------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Armário Vitrine Altura: 1,65 M, Aplicação: Uso Hospitalar, Largura: 0,65 M, Características Adicionais: Fundo E Teto Em Chapa Aço Esmaltado, Profundidade: 0,40 M, Material Porta: Vidro 3mm, Quantidade Portas: 2 Portas UN, Material Prateleiras: 4 Prateleiras Vidro C/ 4mm Espessura, Tipo Fechadura: Fechadura Cilíndrica

003144

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
87	15,00	UN	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MC01	R\$ 1.387,50	R\$ 20.812,50	R\$ 4.100,00	R\$ 61.500,00	66,1585 %	R\$ 2.712,50

Descrição: Maca Clínica Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Suporte Para Lençol Descartável , Altura: Cerca De 1,00 M, Comprimento: Até 2,00 M, Rodas: Sem Rodízios, Pés Fixo , Acabamento Da Superfície: Esmaltado , Capacidade De Carca: Até 250 KG, Largura: C erca De 0,90 M, Características Adicionais: Cabeceira Regulável Por Cremalheira , Acessórios: Leito Fixo C/ Colchão, Courvin

Subtotal Adjudicado:	R\$ 228.057,90	Subtotal Orçado:	R\$ 601.577,20	62,0900 %	R\$ 373.519,30
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	----------------

Fornecedor : JM GESTÃO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - 36.213.704/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	930,00	UN	toppastico	toppasticos	R\$ 35,90	R\$ 33.387,00	R\$ 80,00	R\$ 74.400,00	55,1250 %	R\$ 44,10

Descrição: Cadeira Plástica sem apoio para os braços, material em polipropileno com aditivos Anti- UV, na cor branca; produto monobloco resistente e empilhável; para uso interno e externo. Classe B (uso irrestrito) com capacidade para suportar 182 kg; de acordo com Norma ABNT NBR14776 e Certificação do Inmetro, portaria 341 e 342/14 (normas vigentes). Garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 33.387,00	Subtotal Orçado:	R\$ 74.400,00	55,1250 %	R\$ 41.013,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	12,00	UN	KROLL	KROLL	R\$ 599,00	R\$ 7.188,00	R\$ 1.970,00	R\$ 23.640,00	69,5939 %	R\$ 1.371,00

Descrição: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR Dimensões Altura: 0,74 m Comprimento 3,00 m Largura/Profundidade: 1,00 m LINHA VENETTO Revestimento: tampos e painéis constituídos em MDP 15 mm Cores Disponíveis: azul, branco, cristal, preto, marfim, tabaco, nogal, cobalto, ovo e argila Acabamento: perfil boleado 180°, preto, branco, azul, cristal, alumínio, ovo, grafite, cobalto e argila Estrutura: Pintura epóxi a pó com tratamento antiferrugem, preta, grafite, cristal, alumínio, ovo, branco, cobalto, azul e argila

48	8,00	UN	CASTOFAR	CASTOFAR	R\$ 530,50	R\$ 4.244,00	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	33,6875 %	R\$ 269,50
----	------	----	----------	----------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Cadeira presidente giratória com braços reguláveis, assento e encosto executivo com espuma injetada revestida em tecido preto

003145

Subtotal	61,9440	R\$
Adjudicado:	Orçado:	% 18.608,00
R\$	R\$	
11.432,00	30.040,00	

Fornecedor : MARFLEX MOBILIARIOS CORPORATIVOS LTDA - 37.972.334/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	12,00	UN	CAROLINA	BABY	R\$ 490,00	R\$ 5.880,00	R\$ 932,00	R\$ 11.184,00	47,4248 %	R\$ 442,00

Descrição: Berço: 1,33m larg. x 80cm alt. x 76cm prof. Acessórios: Suporte para Mosquiteiro; Peso suportado: 30kg; Fabricado com madeira M DF e MDP de alta resistência; Estrado inteiriço com madeira HDF reflorestada. Estrado composto de 2 ou 3 chapas lisas; Pintura e acabamento por camadas de verniz foto-curado (UV) de composição não tóxica;

49	10,00	UN	MARIFLOR	MARIFLOR	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 842,75	R\$ 8.427,50	5,0726 %	R\$ 42,75
----	-------	----	----------	----------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: Cama Conjugada Material: Madeira, Quantidade Leitos: 2 UN, Acabamento Superficial: Envernizado, Comprimento: 102 CM, Largura: 205 CM, Cor: Madeira Natural, Características Adicionais: Com Escada Lateral E Grade De Proteção, Altura: 168 CM, Tipo: Bell che

Subtotal	29,2251	R\$
Adjudicado:	Orçado:	% 5.731,50
R\$	R\$	
13.880,00	19.611,50	

Fornecedor : GO ATACADISTA LTDA - 44.060.520/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	9,00	UN	VENTISOL / AGRATTO	One Top / ACST12FIR402+ACST12FER402	R\$ 1.589,99	R\$ 14.309,91	R\$ 2.337,00	R\$ 21.033,00	31,9644 %	R\$ 747,01

Descrição: Ar Condicionado tipo Split HI- WALL (sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 12.000 Btu's/h; somente frio; funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente. Com garantia mínima de 12 meses em Sergipe

60	28,00	UN	VENTISOL / AGRATTO	One Top / ACST12FIR402+ACST12FER402	R\$ 1.589,99	R\$ 44.519,72	R\$ 2.337,00	R\$ 65.436,00	31,9644 %	R\$ 747,01
----	-------	----	--------------------	-------------------------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Ar Condicionado tipo Split HI- WALL (sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 12.000 Btu's/h; somente frio; funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente. Com garantia mínima de 12 meses em Sergipe

61	7,00	UN	VENTISOL / AGRATTO	One / ACS18FIR402+ACS18FER402	R\$ 2.399,99	R\$ 16.799,93	R\$ 2.831,70	R\$ 19.821,90	15,2456 %	R\$ 431,71
----	------	----	--------------------	-------------------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Ar Condicionado tipo Split HI- WALL (sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 18.000 Btu's/h; somente frio; funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente. Com garantia mínima de 12 meses em Sergipe

62	23,00	UN	VENTISOL / AGRATTO	One / ACS18FIR402+ACS18FER402	R\$ 2.399,99	R\$ 55.199,77	R\$ 2.831,70	R\$ 65.129,10	15,2456 %	R\$ 431,71
----	-------	----	--------------------	-------------------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

003146

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Ar Condicionado tipo Split HI - WALL (sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 18.000 Btu's/h; somente frio; funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente. Com garantia mínima de 12 meses em Sergipe										
63	22,00	UN	VENTISOL	One Top / ACST9FIR402+ACST9FER402	R\$ 1.440,99	R\$ 31.701,78	R\$ 2.066,60	R\$ 45.465,20	30,2724 %	R\$ 625,61
			AGRATTO							

Descrição: Ar Condicionado tipo Split HI - WALL (sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 9.000 Btu's/h; somente frio; funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente. Com garantia mínima de 12 meses em Sergipe

Subtotal Adjudicado:	R\$ 162.531,11	Subtotal Orçado:	R\$ 216.885,20	Econ. %	25,0612 %	Econ. R\$	R\$ 54.354,09
----------------------	----------------	------------------	----------------	---------	-----------	-----------	---------------

Fornecedor : BRM COMERCIO LTDA - 47.630.292/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	7,00	UN	TCL	TAC24CSA1	R\$ 3.340,00	R\$ 23.380,00	R\$ 4.003,00	R\$ 28.021,00	16,5625 %	R\$ 663,00

Descrição: Ar Condicionado Tipo Split (sem instalação no local) capacidade de refrigeração de 24.000 Btu's/h , hi - wall, 3 velocidades insuflamento com aletas horizontais e verticais, tensão 220 volts, frequência 60 hz, controle remoto sem fio, ciclo frio, compressor rotativo, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, com garantia mínima de 12 meses em Sergipe.

65	20,00	UN	TCL	TAC24CSA1	R\$ 3.340,00	R\$ 66.800,00	R\$ 4.003,00	R\$ 80.060,00	16,5625 %	R\$ 663,00
----	-------	----	-----	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Ar Condicionado Tipo Split (sem instalação no local) capacidade de refrigeração de 24.000 Btu's/h , hi - wall, 3 velocidades insuflamento com aletas horizontais e verticais, tensão 220 volts, frequência 60 hz, controle remoto sem fio, ciclo frio, compressor rotativo, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, com garantia mínima de 12 meses em Sergipe.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 90.180,00	Subtotal Orçado:	R\$ 108.081,00	Econ. %	16,5625 %	Econ. R\$	R\$ 17.901,00
----------------------	---------------	------------------	----------------	---------	-----------	-----------	---------------

Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	1,00	UN	ELGIN	ATUALLE ECO	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.673,33	R\$ 12.673,33	5,3129 %	R\$ 673,33

Descrição: Ar Condicionado capacidade de Refrigeração 60000 BTUS Tipo SPLIT Piso Teto, com controle remoto sem fio, na cor branca, tensão 220V trifásico, com etiqueta de Eficiência Energética, garantia mínima de 12 meses.

74	4,00	UN	AGRATTO	FIT	R\$ 3.950,00	R\$ 15.800,00	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00	34,1666 %	R\$ 2.050,00
----	------	----	---------	-----	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: Ar Condicionado: Tipo: Split Frio; Cor: branca; Eficiência ENERGÉTICA: A; CONTROLE REMOTO SEM FIO.; Potencia: 30.000 BTUS; Certificado: INMETRO; Tensão: 220 V. Garantia mínima de 12 meses.

003147

Subtotal Adjudicado:	R\$ 27.800,00	Subtotal Orçado:	R\$ 36.673,33	24,1955 %	R\$ 8.873,33
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	4,00	UN	KOMEKO / KOMEKO	Cortina de ar / KCAF 15C 220V G6	R\$ 811,79	R\$ 3.247,16	R\$ 1.585,25	R\$ 6.341,00	48,7910 %	R\$ 773,46

Descrição: Cortina de ar: com 150 cm de largura; com no mínimo duas velocidades; tensão de operação 220 Volts; com controle remoto sem fio; Garantia de 1 ano

Subtotal Adjudicado:	R\$ 3.247,16	Subtotal Orçado:	R\$ 6.341,00	48,7910 %	R\$ 3.093,84
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.080.268,06	R\$ 1.986.101,77	45,6086 %	905.833,71

Boquim - Sergipe, 26 de Setembro de 2023

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL